

16.11.2023

A9-0319/514

Predlog spremembe 514
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
v imenu skupine ECR

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Člen 6 – odstavek 2 – pododstavek 2

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

*Točka (a) se uporablja od
1. januarja 2030, točka (e) pa od
1. januarja 2035.*

Predlog spremembe

Točke (a) do (d) se začnejo uporabljati pet let po datumu začetka veljavnosti delegiranega akta iz odstavka 4 in ne pred 1. januarjem 2030. Točka (e) se začne uporabljati pet let po datumu začetka veljavnosti delegiranega akta iz odstavka 6 in v nobenem primeru ne prej kot pet let po začetku uporabe točke (a).

Or. en

Obrazložitev

Za preoblikovanje embalaže je potreben čas, pa tudi znatni finančni in človeški viri. Med izdajo predpisov EU o merilih glede zasnove za recikliranje in njihovo uporabo bi morale biti na voljo zadostno prehodno obdobje, da se proizvajalcem omogoči izvedba zahtevanih preskusov. Poleg tega bo primernost embalaže za recikliranje med drugim odvisna od razpoložljivosti infrastrukture za zbiranje, sortiranje in recikliranje, ki se po Evropi zelo razlikuje.

16.11.2023

A9-0319/515

Predlog spremembe 515
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
v imenu skupine ECR

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Člen 6 – odstavek 3

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

3. Embalaža, ki jo je mogoče reciklirati, **od 1. januarja 2030** izpolnjuje merila glede zasnove za recikliranje, določena v delegiranih aktih, sprejetih na podlagi odstavka 4, **od 1. januarja 2035 pa tudi zahteve glede možnosti recikliranja v velikem obsegu, določene v delegiranih aktih, sprejetih na podlagi odstavka 6. Kadar je taka embalaža skladna z navedenimi delegiranimi akti, se šteje, da je skladna z odstavkom 2, točki (a) in (e).**

Predlog spremembe

3. **3.** Embalaža, ki jo je mogoče reciklirati, izpolnjuje merila glede zasnove za recikliranje, določena v delegiranih aktih, sprejetih na podlagi odstavka 4, **po preteku petih let po datumu začetka veljavnosti delegiranih aktov iz odstavka 4, v nobenem primeru pa ne pred 1. januarjem 2030.**

Po preteku petih let po datumu začetka veljavnosti delegiranega akta iz odstavka 6, v nobenem primeru pa ne prej kot pet let po začetku uporabe odstavka 2, točka (a), embalaža, ki jo je mogoče reciklirati, izpolnjuje tudi zahteve glede možnosti recikliranja v velikem obsegu, določene v delegiranih aktih, sprejetih na podlagi odstavka 6. Kadar je taka embalaža skladna z navedenimi delegiranimi akti, se šteje, da je skladna z odstavkom 2, točki (a) in (e).

Or. en

Obrazložitev

Morebitne zamude pri objavi delegiranih aktov za to uredbo ne bi smele skrajšati časa, ki ga industrija potrebuje za uskladitev z novimi zahtevami.

AM\1290739SL.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/516

Predlog spremembe 516
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
v imenu skupine ECR

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Člen 6 – odstavek 5 – pododstavek 1

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Od **1. januarja 2030** se embalaža ne šteje za embalažo, ki jo je mogoče reciklirati, če glede na kategorijo embalaže, v katero spada, **na podlagi meril glede zasnove za recikliranje, določenih v delegiranem aktu, sprejetem v skladu z odstavkom 4**, ustreza razredu učinkovitosti E.

Predlog spremembe

Po preteku petih let od datuma sprejetja delegiranega akta o določitvi meril glede zasnove za recikliranje v skladu z odstavkom 4 se embalaža ne šteje za embalažo, ki jo je mogoče reciklirati, če glede na kategorijo embalaže, v katero spada, ustreza razredu učinkovitosti E.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/517

Predlog spremembe 517
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
v imenu skupine ECR

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Člen 6 – odstavek 10 – točka c a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(ca) (ca) embalažo za začetne formule za dojenčke in nadaljevalne formule, živila na osnovi predelanih žit in otroško hrano ter živila za posebne zdravstvene namene, kot so opredeljeni v členu 1, točke (a), (b) in (c), Uredbe (EU) št. 609/2013;

Or. en

Obrazložitev

Živila, namenjena dojenčkom in majhnim otrokom, ter živila za posebne zdravstvene namene so namenjena občutljivim skupinam potrošnikov, katerih zdravje je treba še posebej zaščititi. To je že upoštevano v Uredbi (EU) št. 10/2011 o polimernih materialih in izdelkih, namenjenih za stik z živili, v kateri so določene še posebej stroge omejitve za specifično migracijo nekaterih snovi iz embalaže živil za dojenčke in majhne otroke. Zaradi obveznosti, navedenih v členu 6 tega predloga uredbe, bi bilo torej za prilagoditev te vrste embalaže potrebnega več časa.

16.11.2023

A9-0319/518

Predlog spremembe 518
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
v imenu skupine ECR

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Člen 7 – odstavek 1 – uvodni del

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

1. **Od 1. januarja 2030 plastični del embalaže vsebuje** naslednje minimalne deleže recikliranih materialov, predelanih iz popotrošniških plastičnih odpadkov, na **embalažno enoto**:

Predlog spremembe

1. **1. Pet let po datumu sprejetja izvedbenega akta o določitvi metodologije za izračun in preverjanje deleža recikliranih materialov, predelanih iz popotrošniških plastičnih odpadkov v skladu z odstavkom 7, gospodarski subjekti zagotovijo** naslednje minimalne deleže recikliranih materialov, predelanih iz popotrošniških plastičnih odpadkov, **kot povprečje v celotnem portfelju plastične embalaže gospodarskega subjekta, dane na trg Unije, ki spada na področje uporabe teh zahtev**:

Or. en

Obrazložitev

Ohranitev pristopa iz Direktive 2019/904 (SUP), ki določa, da bi bilo treba reciklirano vsebino izračunati kot povprečje in ne za vsako enoto embalaže. Sprememba pristopa bi imela pomembne posledice za industrijo in trg EU. Sedanji trg recikliranega PET (polietilen tereftalata) je zelo omejen, kar povzroča resne težave pri dostopu do te surovine. Metodologija povprečja na subjekt omejuje morebitne težave z dobavo, s katerimi se bodo lahko srečevala nekatera podjetja.

16.11.2023

A9-0319/519

Predlog spremembe 519

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
v imenu skupine ECR

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe

Člen 7 – odstavek 3 – točka d a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(da) (da) embalažo za začetne formule za dojenčke in nadaljevalne formule, živila na osnovi predelanih žit in otroško hrano ter živila za posebne zdravstvene namene, kot so opredeljeni v členu 1, točke (a), (b) in (c), Uredbe (EU) št. 609/2013;

Or. en

Obrazložitev

Živila, namenjena dojenčkom in majhnim otrokom, ter živila za posebne zdravstvene namene so namenjena občutljivim skupinam potrošnikov, katerih zdravje je treba še posebej zaščititi. To je že upoštevano v Uredbi (EU) št. 10/2011 o polimernih materialih in izdelkih, namenjenih za stik z živili, v kateri so določene še posebej stroge omejitve za specifično migracijo nekaterih snovi iz embalaže živil za dojenčke in majhne otroke. Zaradi obveznosti, navedenih v členu 7 tega predloga uredbe, bi bilo torej za prilagoditev te vrste embalaže potrebnega več časa.